
BOSNA - HERSEK’İN 
İLHAKI

AVUSTURYA-MACARİSTAN İLE RUSYA 
ARASINDA TIRMANAN SİYASİ GERGİNLİK



1905’te başlayan İngiliz Liberal Partisi’nin uzun 
iktidarı ve Dışişleri Bakanı Edward Grey

İngiltere’nin değişen Rusya ve Balkan Politikası

Rusya’nın Japonya yenilgisi 1905 ve Balkan 
Politikası’nın artan önemi

Rusya’da iç karışıklıklar ve Anayasa ile Duma

Balkan Politikasında Rusya ve Avusturya-
Macaristan arasında artan rekabet ve gerginlik









Britanya - Rusya Antantı 31 Ağustos 1907 (St Petersburg’da Rusya Dışişleri 
Bakanı Izvolski ile İngiliz Sefiri Nicholson arasında imzalandı)

Tibet, Afganistan ve İran üzerinde etki bölgelerinin belirlenmesi

27 Ocak 1908 Avusturya-Macaristan’a Osmanlı Devleti demiryolu imtiyazı 
veriyor. (Görüşmeler 1907’de başlamıştır)

1906 yılında Aehrenthal dışişleri bakanı oluyor. Avusturya için daha aktif bir 
Balkan politikası öngörüyor.

Bosna-Sancak-Kosova üzerinden İstanbul’a uzanan demiryolu projesi

Avusturya-Macaristan ve Almanya, Rusya ve İngiltere’ye karşı Osmanlı 
Devleti’ne yakınlaşmaya başlamıştır.

Avusturya’nın Sancak’tan çekilme vaadi ve Makedonya reform sürecinde 
Osmanlı Devleti’nin pozisyonunu desteklemeye başlaması (Osmanlı Hükümeti 
Mürzsteg programı içerisinde kurulmuş olan uluslararası idari organların görev 
süresini uzatmayacağını ilan ediyor)



9 Haziran 1908 Reval Görüşmesi

Britanya Kralı Edward VII ve Rus Çarı Nikola II, (bugünkü 
Estonya Talin) iki kraliyet yatında kritik görüşmeler yaptılar. 
Resmi açıklama yok

24 Haziran 1908 Enver Bey, 3 Temmuz 1908 Niyazi Bey  
II.Abdülhamid’e karşı hareketi başlatıyor

23 Temmuz 1908 Manastır Harbiye Mektebi müdürü Vehip 
Bey Meşrutiyeti ilan eden bir konuşma yapıyor. (ya Kanun-ı 
Esasi ya ölüm) 

24 Temmuz II.Abdülhamid Anayasayı kabul ettiğini ilan 
ediyor









15-16 Eylül 1908 Bohemya’da Buchlau 
Şatosunda Aehrenthal - Izvolski görüşmesi

Avusturya-Macaristan Bosna-Hersek’i ilhak etmek 
istiyor. Buna karşılık Izvolski’nin boğazlar 
üzerinde talepleri söz konusu. 

Osmanlı Devleti’nde siyasal dönüşüm iki rakip 
devleti görüşmeye ve uzlaşmaya itmiştir.





Izvolski, Aehrenthal görüşmesi sonrasında 
Roma’ya gidiyor ve İtalya’ya Trablsugarb’ı 
öneriyor.

4 Ekim 1908 Paris’e gidiyor ve Paris’deyken,       
6 Ekim 1908’de Avusturya-Macaristan’ın Bosna-
Hersek’i ilhak kararını ve Bulgaristan’ın 
bağımsızlık ilanını öğreniyor. (5 Ekim 1908 
Bulgaristan bağımsızlığını ilan ediyor)



Sırbistan seferberlik ilan ediyor ve sınırlarına asker 
sevkediyor.

Avusturya-Macaristan seferberlik İlan ediyor.

Almanya Rusya’ya nota veriyor ve ilhakı tanımasını talep 
ediyor.

Rusya ilhak kararını tanımak zorunda kaldı. Sırbistan da 
ilhakı tanımak zorunda kaldı.

Bulgaristan’ın tazminat ödemesi karşılığında Osmanlı Devleti 
Bulgaristan’ın bağımsızlığını tanıdı. Rusya Osmanlı 
Devleti’nden alacağı tazminatı sildi ve Bulgaristan tazminat 
ödemekten kurtuldu. Bir başka deyişle tazminatı Rusya ödedi.




